
Änderungssatzung vom xx.xx.2023 zur Satzung für den Ruhewald Hennef vom 
10.10.2011 
 
 
 
 
Präambel 

 
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der 

Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV.NRW.S.666), zuletzt geändert durch 

Artikel 1 des Gesetzes vom 13. April 2022 (GV.NRW.S.490) und des § 4 des Gesetzes über das 

Friedhofs- und Bestattungswesen (Bestattungsgesetz – BestG NRW) in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 17. Juni 2003 (GV.NRW.S.313), zuletzt geändert durch Artikel 71 des 

Gesetzes vom 1. Februar 2022 (GV.NRW. S.122) hat der Rat der Stadt Hennef (Sieg) in seiner 

Sitzung am xx.xx.xxxx folgende Satzung für den Ruhewald beschlossen: 

 

1. § 7 „Dauer der Ruhefrist“ erhält folgende Fassung: 

 Die Ruhefrist an den im Ruhewald registrierten Baumgrabstätten wird für einen Zeitraum von 

15 Jahren, beginnend mit dem Tag der Beisetzung, festgesetzt 

 
2. Inkrafttreten 
 
Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft.  
 

 

 

 


